[image: image2.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

TERMO DE ADITAMENTO Nº. 005 DO CONTRATO Nº. 013/SMPP/2011

	CONTRATANTE:
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

	CONTRATADA:
	MULTIVIAS LOCAÇÕES E VIAGENS LTDA.

	OBJETO DO ADITAMENTO:
	Prorrogação contratual pelo período de 90 (noventa) dias, a partir de 06/07/2014.

	VALOR ATUAL DO CONTRATO:
	R$ 154.430,10 (Cento e cinqüenta e quatro mil, quatrocentos e trinta reais e dez centavos)

	PROCESSO Nº:
	2011 - 0. 073. 205 - 1

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, representada pelo Sr. ROGÉRIO SOTTILI, Secretário Municipal, doravante simplesmente denominada CONTRATANTE, e do outro lado, como vencedora do Pregão n° 010/SMPP/2011, a empresa MULTIVIAS LOCAÇÕES E VIAGENS LTDA, CNPJ nº. 03.872.115/0001-64, com sede na Rua Mena, nº. 330 Jardim Santa Mena – São Paulo –SP, CEP 07097-001, telefone: (11) 2401 8844, neste ato representado pelo Sr. JOSÉ ALBERTO VINHAS, CPF 067.160.228-48, adiante designada simplesmente CONTRATADA, nos moldes do Despacho autorizatório, publicado no DOC em 05/07/2014, resolvem celebrar o presente aditamento ao Termo de Contrato n° 013/SMPP/2011, que se regerá pelas disposições da Lei Municipal nº. 13.278/02 normas gerais da Lei Federal nº. 8666/93 e alterações posteriores, e pelas Cláusulas a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1. Fica prorrogado o Termo de Contrato por 90 dias, englobando o período de 06/07/2014 a 04/10/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA

2. O valor passa a ser de R$ 154.430,10 (Cento e cinqüenta e quatro mil, quatrocentos e trinta reais e dez centavos), onerando a dotação orçamentária nº. 34.10.14.122.3024.2.100.33.90.39.00.00.
2.1 – Segue abaixo demonstrativo estimado de gastos para o período de 90 dias.

[image: image1.emf]TIPO DE VEICULOSQUANT VALOR UNITVALOR 90 DIAS

ONIBUS 126 R$ 880,00 R$ 110.880,00

MICRO ONIBUS 39 R$ 750,00 R$ 29.250,00

VANS 30 R$ 476,67 R$ 14.300,10

TOTAL R$ 154.430,10

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Termo de Contrato n° 013/SMPP/2011, naquilo em que não foram afetadas em decorrência das modificações aqui processadas.

3.2. O presente Termo Aditivo está isento de recolhimento de emolumentos, conforme Decreto n° 54.730/13.

 E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma que, lido e achado conforme, vai firmado pelas partes na presença das testemunhas abaixo.

São Paulo, 06 de julho de 2014.

ROGÉRIO SOTTILI

SECRETARIO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

JOSÉ ALBERTO VINHAS

Multivias Locações e Viagens Ltda.

TESTEMUNHAS:

_____________________________

______________________________

Nome:

Nome:

RG.

RG.

[image: image2.jpg]_1465972046.xls
Plan1

				C 12		P U

		ONIBUS		500		R$ 880.00		R$ 440,000.00		42		R$ 36,960.00		R$ 110,880.00

		MICRO ONIBUS		150		R$ 750.00		R$ 112,500.00		13		R$ 9,750.00		R$ 29,250.00

		VANS		150		R$ 476.67		R$ 71,500.50		10		R$ 4,766.70		R$ 14,300.10

								R$ 624,000.50						R$ 154,430.10

										126		R$ 110,880.00

										39		R$ 29,250.00

										30		R$ 14,300.10

												R$ 154,430.10

		TIPO DE VEICULOS		QUANT		VALOR UNIT		VALOR 90 DIAS

		ONIBUS		126		R$ 880.00		R$ 110,880.00

		MICRO ONIBUS		39		R$ 750.00		R$ 29,250.00

		VANS		30		R$ 476.67		R$ 14,300.10

						TOTAL		R$ 154,430.10

Plan2

Plan3